RECEBEMOS DE 42702827 VANESSA FERREIRA DE SCUZA OS PRODUTOS E SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO N F-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR o
Ne 81 &
Série 4

42702827 VANESSA
FERREIRA DE SOUZA

DANFE

DOCUMENTO AUXIUAR

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERACAO

INSCRIGAO ESTADUAL
0040939220091

Rua Sete, 12 DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
. - CHAVE DE ACESSO
e 31250842702827000197550040000000811602354467
Sgl'-;lg::la Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Contagem - MG - Fone: (31) PAGINA 1 DE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
9217-7378
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 131256848640264
INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP)

42.702.827/0001-97

DESTINATARIO/EMITENTE

CALCULO DO IMPOSTO

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ)/CPF DATA DE EMISSAO
SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAISSCRMG 15.621.747/0001-34 11/08/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 Centro 32040-640 11/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Contagem (31) 3398-3653 MG

FATURA

BASE DE CALC. DO |VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST [\/ALOR DO ICMS ST [V. IMP. K V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
ICMS 0'00 0'00 0'00 IMPORTACAC 0' oo o'oo o'oo PRODUTOS
0,00 225,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP, VALOR DQ IPI V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| ™8V 0,00 225,30
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatdrio
2 - Terceiros
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICO
VLR. VLR. BC VLR. VLR. ALQ. ALIQ.
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | CST |[CFOP|UN| QTD. UNIT ToTAL | 1cMs ICMS e ICMS .
2000000000347|BANDEJA ALUMINIZADA QUADRADA N6 84224030/0102]5102|UN|10,000{11,90 |119,00 0,00 |0,00 0,00 0,00
ZOOOOOOOOOZIOIFITA CREPE 24MM 48114110{0102|5102|UN|3,000 13,50 [40,50 0,00 0,00 0,00 0,00
2000000000348ICARREGADOR Y24-4 85049040{0102|5102|UN|2,000 [32,90 65,80 0,00 (0,00 0.00 0,00
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Assinatura OrdenadotDrespea

Atesto que o Servigo prestz
e/ou mercadoria foi fornecido

pss ek Mat; JE0o
Ass: ﬁl}-@t Mat: J6lS o

iana Fernandes

1 ¥
¥

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

FORMA DE PAGAMENTO: a vista DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EFP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPL.

RESERVA AC FISCO

Erica Fernanda Ramauio Barros 180 de Colaboragio 001207
" RG: MG 21.561.608 006880 Administrativo 003/202
CPF: 149232.556-25 Econamia Solidaria




12025, 13:56

Banco do Brasil

(3335131449365500023
13/08/2025 14:57:20

Transagdes pendentes (versao antiga)

|

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

503-7
2619-0 SOCEDADE C RM GERAIS

260 NU PAGAMENTOS - 1P
1

531890239

CNPJ 42.702.827/0001-97

Nome favorecido 42.702.827 VANESSAFERREIRADE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 81.301

Valor 225,30

Destinagéo 0

Data transferéncia 13/08/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB C08BF61E10AAABBD

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 13/08/2025 14:47:46

JAG679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transagéo efetuada com sucesso.

13/08/2025 14:57:20

Transagé&o efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Economia Solidaria

De: Coordenagao Pedagdgica <coordenacaopedagogicagl@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 28 de julho de 2025 14:08

Para: Economia Solidaria; viviane.ladislau@contagem.mg.gov.br

Assunto: solicitagdo de material da professora Joice

Anexos: LISTA DE MATERIAIS MATERIAL FOTOGRAFIA DE CELULAR.pdf

Bom dia, Keila

Cumprimento cordialmente, e venho através deste encaminhar a lista de materiais do curso de
fotografia de celular com a previsao de realizagao 30/07/2025.
Sendo assim, necessario sua entrega até o dia 29/07/25 .

Agradeco a disponibilidade em colaborar.

Atenciosamente,

Clécia Cardoso Andrade

Geréncia de Qualificagdo Profissional
Secretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
Prefeitura de Contagem



¥y
SCRMG

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS

SOLICITAGAO DE MATERIAL / QUALIFICAGAO PROFISSIONAL

CURSO DE MATERIAL FOTOGRAFIA DE CELULAR



ITEM DESCRICAO IMAGEM QUANTIDADE

Bandeja de aluminio
guadrado , tamanho 6,
utilizado para bolos

Bandeja 10 un

3un

rolo fita crepe

fita crepe

carregador de
viagem

carregador modelo y24-
4

2un




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA
CNPJ: 42.702.827/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:35:11 do dia 16/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 13/10/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 489B.E566.9624.4F 54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

1ofl

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

3 " X CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/08/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/10/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA

INSCRIGRO ESTADUAL: CNPJ/CPF: 42.702.827/0001-97 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA SETE NUMERO: 12
COMPLEMENTO: BAIRRO: ESTANCIAS IMPERIAIS CEP: 32065222
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagédo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacdo de bens imoéveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidido valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGCAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000901116686

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746%...

01/08/2025, 17:33



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal Q

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: VANESSA FERREIRA DE SOUZA 08430309683

CPFICNPJ n® 42.702.827/0001-97

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado gue ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséo da cerfiddo

MNUmero da certidao.......... . 200436

, e 01/08/2025
Datadeemissdo ......oc...... : e

Data devalidade ...............  30/10/2025

Controle de autenticidade :  156750863156750

Observagies:

1. Aquitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragio Anual de Simples
Nacional {DASN) e no FPrograma Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacio da Certiddo Conjunita Negativa de Débites relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitaco do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada atraveés da apresentacéio da Certidéo especifica para comprovagéo da
quitacdo doimposto.

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:fireceita,contagem.mg.gov.br

Atengao: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 da 1

PODEP JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.702.827/0001-97

Certiddo n®°: 44148434/2025

Expedicdo: 01/08/2025, as 17:30:58

Validade: 28/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

Certifica-se que 42.702.827 VANESSA FERREIRA DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.702.827/0001-97, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMA@AD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

pavidas & sugesthes: ondtrftst.jua.br



01/08/2025, 17:29

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar l mprimir

IxA

CAIXA ECONOMIC

A FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscricdo:  42.702.827/0001-97
Razéo
i 2702827 VANESSA FERREIRA DE S
Social: 4 7 RREI OUZA
Endereco: R SETE 12/ ESTANCIAS IMPER / CONTAGEM / MG / 32065-222

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/07/2025 a 20/08/2025

Certificacdo Numero: 2025072208116115891404

Informacdo obtida em 01/08/2025 17:29:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa‘gov.brlconsuItacrf/pages/consuitaEmpregador.]sf

17



Clieme: Sociodade Cobel de Mines Ces

CNPE 15620 74700

]

- Eredarogo: R Mosorits Alver de oliveirs, 8720 - Contred Contaeer . CF
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P, 22040 610

o g

ORCAMENTO ~ CLIENTE CNPJ

DESCRICAD DE MATERIAIS

WALDR UN

VALOR TOTAL

FITA CREPE 1gMMX10M

M%?cfw

Re53,70

g

BANDIEIA PARA BOLO QUAI

H 15,00

%‘*Ws‘m’

CARREGADOR ENTRADA DUPLA Y16

 R$q2,90

Ass, Bo

VALOR TOTAL

Ré289,50




Rua cinguenta e qualro A, 153 - Tropicol/Confagem
(311987129099

CNPJ: 20.073.669/0001-10

Atendente: Karyne Femandes

ORCAMENTIO

i

Fita crepe 20m
Ca jor hmaston 5,1° duplop

TOTAL: R$270.40




